
ENC: Pregão Eletrônico n° 02/2023

Licitacao - CAU/SP
Qui, 27/07/2023 12:56
Para:licitacoes5@sabbado.com.br <licitacoes5@sabbado.com.br>

Prezados, bom dia.

Encaminho a resposta do nosso setor técnico demandante.

Atenciosamente,

Karina Lopes
Equipe de Licitações e Contratos
Rua Quinze de Novembro, 194 - Centro
01030-000   São Paulo   SP
Fone: +55 11 3014-5907
 __________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________
Antes de imprimir esta mensagem, veri�ique se é realmente necessário. Desperdıćio não combina com meio ambiente.

Aviso	legal

Esta	mensagem,	incluindo	seus	anexos,	tem	caráter	con�idencial	e	seu	conteúdo	é	restrito	ao	destinatário.	Caso	você	a	tenha	recebido	por	engano,

por	favor,	retorne-a	ao	destinatário	e	apague-a	de	seus	arquivos.	É	expressamente	proibido	qualquer	uso	não	autorizado,	replicação	ou

disseminação	desta	mensagem	ou	de	parte	dela,	sob	qualquer	meio.

Before printing this message, make sure it's really necessary. Waste does not match environment.

Disclaimer

This	message	,	including	its	attachments	,	is	con�idential	and	its	content	is	restricted	to	the	recipient.	If	you	have	received	it	by	mistake	,	please	return

it	to	the	recipient	and	delete	it	from	your	�iles.	It	is	strictly	forbidden	any	unauthorized	use	,	replication	or	dissemination	of	this	message	or	part	of	it,

by	any	means	.

De: Robinson Alexandre Ferreira <robinson.ferreira@causp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 27 de julho de 2023 12:45
Para: Licitacao - CAU/SP <licitacao@causp.org.br>; Thiago Pereira Machado <thiago.machado@causp.gov.br>
Assunto: Re: Pregão Eletrônico n° 02/2023
 
Prezados, boa tarde!

Quando dizemos “suíte”, entende-se que dentro do pacote Office instalável há vários programas
que integram o produto (Word, Excel, Access, PowerPoint, etc). Um conjunto de programas. 
 
A solução CSP não está contemplada e não é necessária para a nossa demanda atual.

Fico à disposição para maiores esclarecimentos.



Robinson Ferreira
Coordenador de TIC
Conselho de Arquitetura e Urbanismo SP
robinson.ferreira@causp.gov.br

De: Licitacao - CAU/SP <licitacao@causp.org.br>
Enviado: Thursday, July 27, 2023 10:21:34 AM
Para: Robinson Alexandre Ferreira <robinson.ferreira@causp.gov.br>; Thiago Pereira Machado
<thiago.machado@causp.gov.br>
Assunto: ENC: Pregão Eletrônico n° 02/2023
 

Prezados, encaminho o pedido de esclarecimentos abaixo a respeito do Pregão 002/2023 - Microsoft
Of�ice.

Solicitamos breve retorno para que possamos encaminhar a resposta ao solicitante.

Atenciosamente,

Karina Lopes
Equipe de Licitações e Contratos
Rua Quinze de Novembro, 194 - Centro
01030-000   São Paulo   SP
Fone: +55 11 3014-5907
 __________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________
Antes de imprimir esta mensagem, veri�ique se é realmente necessário. Desperdıćio não combina com meio ambiente.

Aviso	legal

Esta	mensagem,	incluindo	seus	anexos,	tem	caráter	con�idencial	e	seu	conteúdo	é	restrito	ao	destinatário.	Caso	você	a	tenha	recebido	por	engano,

por	favor,	retorne-a	ao	destinatário	e	apague-a	de	seus	arquivos.	É	expressamente	proibido	qualquer	uso	não	autorizado,	replicação	ou

disseminação	desta	mensagem	ou	de	parte	dela,	sob	qualquer	meio.

Before printing this message, make sure it's really necessary. Waste does not match environment.

Disclaimer

This	message	,	including	its	attachments	,	is	con�idential	and	its	content	is	restricted	to	the	recipient.	If	you	have	received	it	by	mistake	,	please	return

it	to	the	recipient	and	delete	it	from	your	�iles.	It	is	strictly	forbidden	any	unauthorized	use	,	replication	or	dissemination	of	this	message	or	part	of	it,

by	any	means	.

De: Analista de Licitações <licitacoes5@sabbado.com.br>
Enviado: quarta-feira, 26 de julho de 2023 15:25



Para: Licitacao - CAU/SP <licitacao@causp.org.br>
Assunto: Pregão Eletrônico n° 02/2023
 
Prezados,
Represento uma empresa interessada em participar das licitações do Órgão.
Peço que, por gentileza, a solicitação de esclarecimento ao PE n° 02/2023 - CAU/SP
Segue;
No Edital 3.1.2 Devem ser novos, sem uso. Podendo ser em regime de chave de ativação única
para todas as licenças ou chave de ativação individual.
Mas, como ele pede em suite, deixa a se entender que tudo esteja alocado e administrado em
um único lugar, sendo assim devendo ser em CSP.
Peço que acuse o recebimento desse e-mail, desde já, agradeço!
--
At.te, 


